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ZP.271.12.2022.KA                 Śmigiel, 28.11.2022 r. 

 

 

Wykonawcy ubiegający  

się o udzielenie zamówienia  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania  

pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych na potrzeby Urzędu 

Miejskiego Śmigla w 2023 r.”. 

 

Ilekroć w piśmie będzie użyte słowo „ustawa” dotyczyć ono będzie ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710). 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 

przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do ww. postępowania w dniu 28.11.2022 r., wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

W SWZ w pkt 3. ppkt 13. Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis: „Nadanie 

przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez 

Wykonawcę od Zamawiającego”.  

Biorąc pod uwagę fakt, że przesyłki przekazane przez Zamawiającego do nadania mogą 

zawierać nieprawidłowości lub budzić wątpliwości Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę 

zapisu na: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę  

od Zamawiającego. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez 

pracowników Wykonawcy lub Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia 

nadania przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących 

odebranych przesyłek (np.: nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność 

wpisów do dokumentacji nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku 

możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich 

odbioru.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 3.13 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

na zaproponowany przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie? 
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Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie. 

 

Pytanie nr 3 

Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca 

zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu 

podatników VAT (tak zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. 

numery zgłoszonych przez podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa  

w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych 

rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo kredytowej, której podmiot jest członkiem, 

otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą.  

Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, 

dostawcy mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych 

rachunków rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne 

(spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunków 

rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego. Z kolei numery 

rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, zatem nie  

są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez 

bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane 

numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w celu 

zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system 

sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne 

księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje 

fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów 

bankowych.  

Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi  

w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe,  

co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. 

(nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane  

z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który 

podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie podlegają 

obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie.  

Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, 

na wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia 

kontrahenta od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania 

zapłaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych  

w wykazie, z których niektóre są rachunkami prowadzonymi w walutach obcych.  

Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania 

negatywnych skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty  

w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie 

złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej.  

Uwzględniając przedstawioną argumentację, Wykonawca wnosi o modyfikację treści SWZ  

i uwzględnienie następujących postanowień:  
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1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy wskazany na fakturze lub 

innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. 

2. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem 

wirtualnym (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem 

rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Prawo bankowe.  

3. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany  

z rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego 

urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania  

i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz).  

4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich 

zmianach rachunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego 

rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika 

VAT.  

Modyfikacja treści SWZ i uwzględnienie proponowanych postanowień będą zgodne  

z przepisami i stanowiskiem organów podatkowych. Jednocześnie nie będą przejawem 

naruszenia zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, wyrażonych 

w Ustawie Prawo zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisów 

zaproponowanych przez Wykonawcę. Zapisy te zostaną dodane w pkt 20.3 Specyfikacji. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu dot. kary umownej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu dot. kary umownej. 

 

 

Ponadto w związku z powyższymi odpowiedziami i zmianami Zamawiający przedłuża termin 

(datę) składania ofert i dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  

w ten sposób, że zmianie ulegają zapisy dotyczące terminu składania i otwarcia ofert oraz 

terminu związania ofertą wskazane w pkt 14.1, 15.1 oraz 16.1 SWZ, które otrzymują 

następujące brzmienie:  

 

„14. Sposób oraz termin składania ofert     

1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami za pośrednictwem 

„Formularza składania oferty” Platformy Zakupowej Gminy Śmigiel, dostępnej pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/smigiel w miejscu publikacji ogłoszenia  

https://platformazakupowa.pl/pn/smigiel
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i dokumentacji zamówienia przedmiotowego postępowania w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 02.12.2022 r. do godziny 10:00”.  

 

„15. Termin otwarcia ofert     

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2022 r. o godzinie 10:15”. 

 

„16. Termin związania ofertą      

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 31.12.2022 r.”. 

 

Analogicznych zmian dotyczących przedłużenia terminu (daty) składania ofert dokonuje  

się w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 

W związku z powyższym Zamawiający załącza aktualną Część I – Specyfikację Warunków 

Zamówienia (SWZ), stanowiącą załącznik do niniejszego wyjaśnienia.  

 

Jednocześnie Zamawiający załącza aktualny wzór Formularza Ofertowego, stanowiący 

załącznik do niniejszego wyjaśnienia. Wykonawca zobowiązany jest pobrać zamieszczone 

wraz z niniejszymi wyjaśnieniami dokumenty uwzględniające powyższe zmiany i odpowiednio 

złożyć w niniejszym postępowaniu. 

 

 

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 

    Z up. Burmistrza Śmigla  

ZASTĘPCA BURMISTRZA  

         /-/ Marcin Jurga 


